
UCHWAŁA NR XLIII /66/2018
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 30 sierpnia 2018 r.

w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Zbąszynek miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych

Na podstawie art. 12 ust. 3, art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2015 r. poz. 1893, z 2017 r. poz. 2439 i 2245 oraz 
z 2018 r. poz. 310 i 650)  uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Miejsca sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza 
miejscem sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 50 m od obiektów chronionych.

2. Za obiekty chronione, oprócz wymienionych w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) uznaje się: 
przedszkola, kościoły i placówki służby zdrowia.

§ 2. Odległość 50 metrów mierzona będzie najkrótszą drogą dojścia od wejścia do punktu sprzedaży do wejścia 
na teren obiektu chronionego.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLI/38/2018 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie 
określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Zbąszynek miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2018 r., poz. 1325). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 495CC002-1B58-4F2D-BF97-0A9879575B21. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r., poz. 310), na mocy której zgodnie z art. 12 ust.
3 rada gminy ma obowiązek ustalić w drodze uchwały zasady usytuowania na terenie gminy miejsca sprzedaży
i podawania napojów alkoholowych.

Stosownie do art. 12 ust. 5 przedmiotowej ustawy rada gminy przed podjęciem uchwały, zasięga opinii
jednostek pomocniczych.

Zgodnie z dyspozycją art. 12 ust. 7 przedmiotowej ustawy, zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych uwzględniają postanowienia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych.

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 495CC002-1B58-4F2D-BF97-0A9879575B21. Podpisany Strona 1




